UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 08/94

ESPÍRI-

em

Didáticos,

RESOLVE:

MD" ao

199413 DE MAIO DESALA DAS SESSÕES,

ROBERTO CA OJN4A PENEDO

PRESIDENTE

Autorizar a concessão do Titulo de "PROFESSOR EVÉRITO PÓSTU-

ex-Professor ALDEMAR DE OLIVEIRA NEVES.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO CA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

TO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo

vista o que consta do Processo n° 0140/94-16 -ALDEMAR DE OLIVEIRA

NEVES FILHO;

CONSIDERANDO as disposições do Art igo 18, i tem XI I I e o Ar

tigo 139 do Estatuto da UFES;
OONSIDERAMDO o Parecer da Comissão de Assuntos

Científicos e Culturais; e
Considerando, ainda, aprovação do Plenário da Sessão Ordiná

ria do dia 13 de maio de 1994,